
Mapa jako nástroj rozvoje geografi ckého 
myšlení ve výuce zeměpisu

Proč pracovat s mapou ve výuce zeměpisu? Jak s mapou pracovat, 
aby rozvíjela myšlení žáků? Co práce s mapou žákům přináší?

Zveme Vás na workshop

Kde:  Velká zasedací místnost Přírodovědecké fakulty UP

   (17. listopadu 12, Olomouc – 6. podlaží, dveře 6.014) 

Kdy:  středa 27. března 2019 od 9.15 do 11.00

Cílem moderní výuky zeměpisu refl ektující 

aktuální trendy a proměny geografi ckého vzdě-

lávání v zemích s vyspělým vzdělávacím systém 

je rozvoj žákova (geografi ckého) myšlení. Jedná 

se však o značně ambiciózní cíl, jehož naplnění 

v praxi je velmi obtížným úkolem. Tento workshop 

si klade za cíl nastínit možnosti rozvoje geo-

grafi ckého myšlení studentů na základě práce 

s mapou, tedy pro geografi i základním (a spe-

cifi ckým) zdrojem informací, který je na školách 

poměrně snadno dostupným a jehož potenciál 

ve vzdělávacím procesu není často plně využí-

ván. Obsahová náplň kurzu vychází z výsledků 

dlouhodobých výzkumů věnovaných práci s mapou 

ve výuce v rámci aktivit Centra geografi ckého 

a environmentálního vzdělávání na Přírodově-

decké fakultě UK v Praze. Na základě těchto 

výsledků a úzké spolupráce s vyučujícími na 

základních a středních školách byl formulován 

základní rámec práce s mapou ve výuce zeměpi-

su. Kromě představení tohoto rámce je součástí 

workshopu také praktická ukázka jeho aplikace 

do výuky. Dále pak budou představeny pro výuku 

zásadní výsledky výzkumu v oblasti mapových 

dovedností a diskutována rozdílná pojetí práce 

s mapou u učitelů zeměpisu.

Host: RNDr. Martin Hanus, Ph.D.
   Centrum geografi ckého a environmentálního  

   vzdělávání, Přírodovědecká fakulta UK


